Kritische Online-Edition der Tagebücher Michael Kardinal von Faulhabers (1911–1952)

Irma Marie Klara Keßler

Stand: 19.05.2024

Hinweis

Die Bereitstellung von Inhalten der Kritischen Online-Edition der Tagebücher Michael Kardinal von Faulhabers im PDF-Format stellt lediglich ein Hilfsmittel für den Benutzer dar. Nicht alle in der Online-Fassung vorhandenen Informationen werden auch in der PDF-Fassung dargestellt. Bitte verwenden Sie daher für Zitationen ausschließlich die Online-Fassung unter www.faulhaber-edition.de!

Irma Marie Klara Keßler (geborene Irma Marie Klara Haak)

Krankenschwester

Lebensdaten unbekannt

3.10.1927 Heirat mit Johann Kilian Keßler.

Quellen und Literatur:

Auskunft: Stadtarchiv Kaiserslautern.

Auskunft: Ansgar Keßler.

Diese Biographie befindet sich noch in Bearbeitung.

Wir danken Herrn Mario Aulenbacher vom Stadtarchiv Kaiserslautern für die freundliche Mitteilung vom 25.2.2015.

Wir danken Herrn Dr. Ansgar Keßler, dem Sohn von Johann Kilian Keßler, für die freundliche Mitteilung vom 17.8.2017 und vom 12.3.2019.

Empfohlene Zitierweise: Irma Marie Klara Keßler, in: Kritische Online-Edition der Tagebücher Michael Kardinal von Faulhabers (1911-1952). Verfügbar unter: https://faulhaber-edition.de/27475. Letzter Zugriff am 19.05.2024.